



ÅRSRAPPORT 2023

Skibstedgård ApS
Svanholmsmindevej 31
9293 Kongerslev

CVR nr. 29799032

Indberetter:

Stepsto A/S
Porsborgparken 39
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 18. juni 2024

Dirigent

Lars Søgaard

Stepsto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning

Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepsto.dk | stepsto.dk

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

| | |
|---|---|
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 5 |

Ledelsesberetning mv.

| | |
|-------------------|---|
| Ledelsesberetning | 7 |
|-------------------|---|

Årsregnskab

| | |
|--|----|
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 8 |
| Balance pr. 31. december | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skibstedgård ApS
Svanholmsholmsmindevej 31
9293 Kongerslev

Telefon: 9833 2021

CVR-nr.: 29799032
Stiftelsesdato: 31. oktober 2006
Hjemsted: Rebild kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Simoni
Direktør

Revision

BEIERHOLM
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Langagervej 1
Aalborg Øst

Bankforbindelse

Nykredit Bank A/S

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed, herunder bortforpagtning af landbrug og dermed beslægtet virksomhed samt investering.

Usædvanlige forhold

Selskabet er pr. 1. januar 2023 fusioneret med søsterselskabet Svanholmsminde Invest ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på 559.061 kr. mod 1.215.677 kr. for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på 9.121.047 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2023 | 2022 |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 3.320.892 | 3.720.136 |
| Af- og nedskrivninger | -381.375 | -178.094 |
| Andre driftsomkostninger | -1.326.639 | -1.626.954 |
| Resultat før finansielle poster | 1.612.878 | 1.915.088 |
| Andre finansielle indtægter | 566.572 | 282 |
| Andre finansielle omkostninger | -1.612.011 | -343.096 |
| Ordinært resultat før skat | 567.439 | 1.572.274 |
| 1. Skat af årets resultat | -8.378 | -356.597 |
| ÅRETS RESULTAT | 559.061 | 1.215.677 |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 122.000 | 117.800 |
| Overført resultat | 437.061 | 1.097.877 |
| Disponeret i alt | 559.061 | 1.215.677 |

Balance pr. 31. december

| Note | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|-------------------|
| AKTIVER | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | |
| Materielle anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 46.712.210 | 49.631.978 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 329.088 | 144.595 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 47.041.298 | 49.776.573 |
| Finansielle anlægsaktiver | | |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 4.465.360 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 4.465.360 | 0 |
| Anlægsaktiver i alt | 51.506.658 | 49.776.573 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | |
| Varebeholdninger | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 1.263.000 | 1.665.100 |
| Jordbeholdninger | 597.600 | 370.400 |
| Varebeholdninger i alt | 1.860.600 | 2.035.500 |
| Tilgodehavender | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 961.425 | 1.366.412 |
| Selskabsskat | 38.000 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 80.717 | 2.686.021 |
| Tilgodehavender i alt | 1.080.142 | 4.052.433 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 139.695 | 73.355 |
| Værdipapirer og kapitalandele i alt | 139.695 | 73.355 |
| | | |
| Likvide beholdninger | 161 | 79.533 |
| Likvide beholdninger i alt | 161 | 79.533 |
| | | |
| Omsætningsaktiver i alt | 3.080.598 | 6.240.821 |
| | | |
| AKTIVER I ALT | 54.587.256 | 56.017.394 |

Balance pr. 31. december

| Note | 2023 | 2022 |
|---|-------------------|-------------------|
| PASSIVER | | |
| EGENKAPITAL | | |
| Selskabskapital | 132.058 | 125.000 |
| Overkurs ved emission | 569.382 | 0 |
| Reserve for opskrivninger | 0 | 2.106.000 |
| Overført resultat | 8.297.607 | 7.860.545 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 122.000 | 117.800 |
| Egenkapital i alt | 9.121.047 | 10.209.345 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 3.631.358 | 4.216.980 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 3.631.358 | 4.216.980 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER | | |
| 2. Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 32.561.828 | 32.828.425 |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.920.000 | 4.900.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 36.481.828 | 37.728.425 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser | 802.433 | 346.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 3.291.547 | 2.034.660 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 32.416 | 506.054 |
| Deposita | 0 | 40.000 |
| Selskabsskat | 0 | 265.337 |
| Anden gæld | 1.226.627 | 670.593 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 5.353.023 | 3.862.644 |
| Gældsforpligtelser i alt | 41.834.851 | 41.591.069 |
| PASSIVER I ALT | 54.587.256 | 56.017.394 |
| 3. Eventualforpligtelser | | |
| 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Selskabs- kapital | Overkurs ved emission | Reserve for opskriv- ninger | Overført resultat | Udbytte | I alt |
|---|----------------------|-----------------------------|-----------------------------------|----------------------|----------------|------------------|
| Saldo pr. 01.01.23 | 125.000 | 0 | 2.106.000 | 7.860.546 | 117.800 | 10.209.346 |
| Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb | 0 | 569.382 | 0 | 0 | 0 | 569.382 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | -117.800 | -117.800 |
| Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år | 0 | 0 | -2.106.000 | 0 | 0 | -2.106.000 |
| Kapitalforhøjelse | 7.058 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.058 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 0 | 0 | 437.061 | 122.000 | 559.061 |
| Egenkapital, ultimo | 132.058 | 569.382 | 0 | 8.297.607 | 122.000 | 9.121.047 |

Noter

| | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 0 | -265.337 |
| Regulering af udskudt skat | -8.378 | -91.260 |
| | <u>-8.378</u> | <u>-356.597</u> |
| 2. Langfristede gældsforpligtelser | | |
| Gæld der forfalder til betaling efter 5 år | <u>33.609.558</u> | <u>15.889.320</u> |

3. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Selskabet har deltaget i en fusion med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.23 som modtagende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige selskaber, som har deltaget i fusionen, for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for beslutningen om fusion, dog højst med værdien af de tilførte nettoaktiver på dette tidspunkt.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 33.348.585, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør kr. 46.712.210.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve kr. 9.500.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank A/S.
